
Aktiv STK 2023  Sportovně-technické komise ČLS 

1. Změna přílohy č.1 Směrnice S10  

a. Nové odznaky WA ARROWHEAD a nové tabulky hodnot pro jejich 
získání. 

b. Informativní návrh úpravy směrnice S10 pro sezónu 2023/2024 
bude představen při VS ČLS. 

 

NEHLASOVÁNO 

 

2. Názvy věkových tříd – revize viz příloha 1 
a. Úprava článku 2.5 SŘ 

 

 
 

Hlasování č.9 CELKEM 110  /Návrh 1 - 91  /Návrh 2 - 6  /Návrh 3 - 13 

 
3.  Definice oddílového družstva pro MČR 

a. Všichni členové oddílového družstva musí být stejné divize.  
b. Úprava článku 5.1.1 SŘ v těchto dvou částech. 

- Členové družstva musí odstřílet stejnou kvalifikační sestavu (stejná divize, stejné 

vzdálenosti a velikosti terčů).  

- Členové družstva musí odstřílet stejnou kvalifikační sestavu (stejná divize, stejné 

vzdálenosti a velikosti terčů). Pokud je ve smíšeném družstvu alespoň jeden střelec 

třídy mužského pohlaví, musí družstvo střílet soutěž v kategorii dané třídou 

mužského pohlaví.   
 

Hlasování č.10  CELKEM 110 /ANO 97 /NE 1 /ZDRŽEL SE 12 

  

Červené sloupce budou zrušeny 

Žlutý sloupec 

je platný Hlasovat se bude o nových názvech tříd, na výběr jsou tři návrhy 

Původní název  
Bývalá 
Zkratka 

Aktuální 
zkratka návrh 1 návrh 2 návrh 3 

Muži M M Muži Muži Muži 

Ženy W W Ženy Ženy Ženy 

Senioři 60+ MM+ 60+M Muži 60+ Muži nad 60 let Muži 60 plus 

Seniorky 60+ MW+ 60+W Ženy 60+ Ženy nad 60 let Ženy 60 plus 

Senioři MM 50+M Muži 50+ Muži nad 50 let Muži 50 plus 

Seniorky MW 50+W Ženy 50+ Ženy nad 50 let Ženy 50 plus 

Junioři JM U21M Junioři U21 Dorostenci pod 21 let Junioři pod 21 let 

Juniorky JW U21W Juniorky U21 Dorostenky pod 21 let Juniorky pod 21 let 

Kadeti CM U18M Kadeti U18 Dorostenci pod 18 let Kadeti pod 18 let 

Kadetky CW U18W Kadetky U18 Dorostenky pod 18 let Kadetky pod 18 let 

Starší žáci ŽSM U15M Žáci U15 Žáci pod 15 let Starší žáci pod 15 let 

Starší žákyně ŽSW U15W Žákyně U15 Žákyně pod 15 let Starší žákyně pod 15 let 

Mladší žáci ŽMM U13M Žáci U13 Žáci pod 13 let Mladší žáci pod 13 let 

Mladší žákyně ŽMW U13W Žákyně U13 Žákyně pod 13 let Mladší žákyně pod 13 let 

Žáci do 10 let Ž10M U11M Žáci U11 Žáci pod 11 let Žáci pod 11 let 

Žákyně do 10 let Ž10W U11W Žákyně U11 Žákyně pod 11 let Žákyně pod 11 let 

Žáci do 8 let Ž8M U9M Žáci U9 Žáci pod 9 let Žáci pod 9 let 

Žákyně do 8 let Ž8W U9W Žákyně U9 Žákyně pod 9 let Žákyně pod 9 let 



Aktiv STK 2023  Sportovně-technické komise ČLS 

4. Podmínka pro účast na halových MČR, co znamená splnění soutěžní 

sestavy? Může HL splnit podmínku pro účast jako RL? 
a. Přesnější definice je v návrhu Uspořádání a rozpisu soutěží pro 

sezónu 2023/2024, kromě kategorií žáků. 
 

NEHLASOVÁNO 

 

5. Snížení počtu družstev II. liga RL mužů – vrátit se zpátky na 6 

a. Počet družstev definuje Uspořádání a rozpis soutěží pro danou 
sezónu. II.ligu se pravidelně nedaří naplnit, popř. musí STK kluby 

téměr prosit, aby se II.ligy účastnily. 
b. Na základě návrhu družstva na 6., popř. dalším místě ve II. lize 

v sezóně 2022/2023 sestupují do přeboru. Letošní vítěz Přeboru 

postupuje do II. ligy. 
c. Návrh je zahrnut v návrhu Uspořádání a rozpisu soutěží pro sezónu 

2023/2024 
 

Hlasování č.11  CELKEM 110 /ANO 86 /NE 11 /ZDRŽEL SE 13 

 

6. Zavedení II. ligy žactva a dorostu RL v terčové i halové 

lukostřelbě. 
a. I. liga dorostu a žactva bude mít 8 družstev 
b. II. liga dorostu a žactva bude mít 6 družstev 

c. Vítěz přeboru v sezóně 2022/2023 postupuje do I. ligy. Dalších 5 
družstev z přeboru postupuje do II. ligy. Poslední družstvo v Lize 

v sezóně 2022/2023 sestupuje do II. ligy. 
d. Zahrnuto v návrhu Uspořádání a rozpisu soutěží pro sezónu 

2023/2024 
 

Hlasování č.12  CELKEM 110 /ANO 99 /NE 0 /ZDRŽEL SE 11 

7. Změny v článku 6.1.1 SŘ 
a. Zařazení možnosti distančního střílení v nejnižších soutěžích do SŘ. 

V praxi se tak střílí už druhou sezónu, ale nebylo to dosud zmíněno 
v SŘ. 

Hlasování č.13 CELKEM 110 /ANO 77 /NE 31 /ZDRŽEL SE 2 

 

b. Zrušení výjimky pro Kladkovou ligu, nově platí limit jednoho 
družstva v lize na oddíl/klub jako u RL. 

Hlasování č.14 CELKEM 110 /ANO 51 /NE 28 /ZDRŽEL SE 31  

neschváleno 

 

c. Doplnění podmínky jednoho družstva v I. a II lize kumulativně. 
Jeden LK/LO smí mít v jedné dlouhodobé soutěži (např. dorost RL, 
žactvo RL, muži RL) pouze jedno družstvo v I. a ve II. lize společně. 

Kromě Kladkové ligy.  
 

Hlasování č.15 CELKEM 32 /ANO 58 /NE 20 /ZDRŽEL SE neschváleno 

 



Aktiv STK 2023  Sportovně-technické komise ČLS 

Kolo korespondenční soutěže může družstvo odstřílet na libovolném závodě, ale v daném 

časovém rozpětí pro jednotlivá kola. Korespondenční kolo nejnižšího stupně soutěže, tj. 

přeboru, lze odstřílet distanční formou, tzn. mimo závod, ale za splnění podmínek 

stanovených STK ČLS (způsob bodování a zasílání výsledků). 

Kombinovaná soutěž je taková, kdy některá kola probíhají korespondenčním způsobem a 

některá přímým (zpravidla poslední finálové kolo je přímé).  

Platí zásada, že v každé soutěži vyššího stupně ve vyšších stupních soutěže (I.Liga a II.Liga 

kumulativně, popř. Liga) může mít každý LO (LK) přihlášené pouze jedno družstvo v kategorii. 

LO(LK) nemůže mít současně družstva v I.lize a ve II.lize. Výjimku mají liga kladkových 

luků a terénní liga. 

 

8. Uvedení možnosti účtovat pokutu za pozdní odhlášení ze závodu 
do Soutěžního řádu, včetně stanovení její max. výše. 

a. Návrh na doplnění článku 4.3 SŘ 
b. Zavedení možnosti (nikoli povinnosti) pro pořadatele závodu, 

účtovat stornopoplatek za pozdní odhlášky ze závodů. Je na 
pořadateli, zda tento poplatek bude vyžadovat. Návrh doplnění 
článku zároveň stanovuje maximální výši poplatku. V návrhu činí 

max. 100% startovného daného pro konkrétního odhlášeného 
jednotlivce, popř. družstvo. Schválením návrhu bude mít každý 

pořadatel závodu oporu v SŘ, případnou pokutu vyžadovat. 

 

 Návrh znění k doplnění článku 4.3 SŘ:  

 Rozpis závodu může definovat stornopoplatky za pozdní odhlášení ze 

závodu po termínu uvedeném v rozpisu. Maximální výše takového stornopoplatku 

nesmí přesáhnout 100% výše startovného pro konkrétního jednotlivce nebo 

družstva. 

Hlasování č. 16 CELKEM 110 /ANO 95 /NE 11 /ZDRŽEL SE 4 

 

9. Zahrnutí divize Tradiční luk do soutěží v halové lukostřelbě 
a. Na základě požadavku od komise 3D lukostřelby. 

b. Divize bude sledována v Žebříčku a Poháru ČLS v halové 
lukostřelbě. Sestavy pro holý luk v halové lukostřelbě budou nově 
platné i pro tradiční luk. 

c. Divize Tradiční luk nebude střílena na MČR v halové lukostřelbě. 
d. Výsledek z divize Tradiční luk se počítá jako splněná podmínka pro 

divizi Holý luk. 
 

Hlasování č. 17 CELKEM 110 /ANO 94 /NE 1 /ZDRŽEL SE 15 

 

 

  



Aktiv STK 2023  Sportovně-technické komise ČLS 

10. Změna sestav ŽWA720 a změna sestavy pro kadety HL 

v terčové lukostřelbě 
Návrh změn sestav vychází z nově schválených doporučujících sestav 

pro kategorie U15 na kongresu WA. 

a. Sestava ŽWA720 – U15 

i. RL  2x40m – terč 122cm 12x6 šípů 
ii. KL  2x40m – terč 80cm reduk. 12x6 šípů 

iii. HL  2x30m – terč 122cm 12x6 šípů 
b. Sestava ŽWA720 – U13 

i. RL  2x30m – terč 122cm 12x6 šípů 

ii. KL  2x30m – terč 80cm reduk. 12x6 šípů 
iii. HL  2x20m – terč 122cm 12x6 šípů 

 

Hlasování č. 18 CELKEM 110 /ANO 82 /NE 18 /ZDRŽEL SE 10 

 

a. Hlavní sestava pro BU18 (kadeti, kadetky HL)  
iv. Sestava WA720   2x40m – terč 122cm 12x6 šípů 
v. Tato sestava bude střílena na MČR a sledována v Poháru ČLS 

 
Hlasování č.19  CELKEM 110 /ANO 57 /NE 35 /ZDRŽEL SE 18  

 

b. Úprava přílohy č.2 SŘ. Úprava přílohy č.3 SŘ. Rekordy z původních 
sestav budou přesunuty do archivu. 

 

11. Změna pravidel PON 2024 – postupy, pavouk, vyhodnocení 

a. Všichni postupující do eliminací budou střílet stejný počet 
eliminačních soubojů. 

b. Podle vzoru ligových soutěží družstev se prohrávající z prvního kola 

přesouvají do nového pavouka a v dalších kolech střílí o konkrétní 
umístění. Každý střelec si v eliminacích vybojuje konkrétní umístění. 

Za tímto účelem byl vypracován grafický návod. Každý postupující 
bude mít jistotu 3 až 4 eliminačních soubojů na každém jednotlivém 
kole PON, podle toho, jestli se začíná kolem 1/8 nebo ¼. 

c. Z tohoto důvodu je minimální požadavek na kolo PON 24 terčovnic 
(ideálně 32). Nechceme časové prostoje při jednodenním závodu. 

d. Změna hodnocení. Obdoba ligy. Za každého poraženého soupeře je 
1 bod do tabulky. 

e. Zahrnuto v návrhu Uspořádání a rozpisu soutěží pro sezónu 
2023/2024 

f. Při účasti minimálně 13 střelců budou eliminace zahájeny na úrovni 

1/8. Při nižší účasti budou eliminace zahájeny na úrovni 1/4, popř. 
1/2 v případě účasti nižší než 6. 

 
Hlasování č.20  CELKEM 108 /ANO 82 /NE 16 /ZDRŽEL SE 10 

  



Aktiv STK 2023  Sportovně-technické komise ČLS 

 

12. Automatický nárok na pořádání pohárových závodů 
v následující sezóně 

a. Vítězné kluby z terčové ligy (I.liga mužů RL, Liga žen RL a Kladková 
liga) + klub umístěný na druhém místě I.ligy mužů RL (jako 
nejstarší a nejvíce obsazené dlouhodobé soutěže) mají přednostní 

právo na pořádání ligového kola a s tím spojeného pohárového 
závodu v následující sezóně. 

b. Mateřské kluby vítězů Poháru ol. nadějí v jednotlivých kategoriích 
RU18M, RU18W, RU21M a RU21W mají přednostní právo na 
pořádání kola poháru ol. nadějí a s tím spojeného pohárového 

závodu v následující sezóně. 
c. Každý klub má nárok pořádat jen jedno kolo z každé, výše uvedené 

soutěže (Liga, PON) 
d. V případě vzniku vícenásobného přednostního práva v jedné soutěži, 

přechází toto právo na druhého v pořadí. Na další, níže umístěné 

kluby/oddíly už přednostní právo nepřechází a volné kolo soutěže 
bude delegováno na základě přijatých žádostí od klubů/oddílů. 

i. Při vícenásobném přednostním právu u ligových soutěží jsou 
soutěže řazeny dle klíče: 

1. I. Liga mužů RL 
2. Liga žen RL 
3. Kladková liga 

ii. Při vícenásobném přednostním právu u PON jsou kategorie 
řazeny dle klíče: 

1. U21M 
2. U21W 
3. U18M 

4. U18W 
 

Hlasování č.21  CELKEM 108 /ANO 67 /NE 17 /ZDRŽEL SE 24  

 

  



Aktiv STK 2023  Sportovně-technické komise ČLS 

13. Úpravy pravidel pro soutěžení dětí do 10 let 

Zrušení věkové třídy U9. Tyto děti budou evidovány ve třídě U11. – 

Úprava článku 2.5 SŘ. 

Zrušení rekordů u kategorií U11 – úprava přílohy č.5 SŘ 
Technické požadavky na luk pro kategorii Under11 

Maximální váha celého luku 1500g + max. tolerance měření 
5% tj.75g 

Maximálně jeden stabilizátor na luku v celkové délce 
nepřesahující 15“ měřeno od přední hrany madla luku po 
konec závaží. 

Maximální nátahová síla luku 20lbs měřena na délku nátahu 
28“ (na přední hranu madla) + max. tolerance měření 5% tj. 

1lbs 
Změna sestavy ŽWA720 v terčové lukostřelbě pro kategorii U11 

i. Terčová lukostřelba  

1. RL - 72 šípů 20m – terč 122cm – sady 12x6 šípů 
2. KL - 72 šípů 20m – terč 80cm reduk. – sady 12x6 šípů 

3. HL - 72 šípů 10m – terč 122cm – sady 12x6 šípů 
ii. Úprava přílohy č.2 SŘ 

 

Hlasování č.22  CELKEM 108 /ANO 66 /NE 29 /ZDRŽEL SE 13 
 

 

 

14. Body do programu přijaté od Lukostřelby Ostrava Mariánské 
Hory: 

a. snížit startovné na PZ a MČR v terčové lukostřelbě 

i. MČR v terčové max. 700,-Kč  
ii. Pohárový závod max. 500,- Kč 

iii. Družstvo/MIX tým max. 300,-Kč 

 
Hlasování č.23  CELKEM 108 /ANO 37 /NE 59 /ZDRŽEL SE 12 

nepřijato  

 

b. přesunout termín konání MČR žáků v terčové na konec června 
 

Hlasování č.24  CELKEM 108 /ANO 25 /NE 64 /ZDRŽEL SE 19 

nepřijato  

 

 

c. upravit soutěžní řád - umožnit mužům 50+ a 60+ a ženám 
50+ složit smíšená družstva na MČR dospělých 

 
Hlasování č.25  CELKEM 108 /ANO 50 /NE 39 /ZDRŽEL SE 19 

nepřijato  

 


